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Od kilku dni fotoradar znajdujący się na DK-81  
w Pawłowicach zaczął łapać piratów drogowych.

W najbliższym czasie rozpoczną się roboty związane 
z przebudową kanalizacji deszczowej wraz z odnowieniem 
nawierzchni na ul. Poprzecznej w Warszowicach.

Przy ul. Wyzwolenia w Pawłowicach powstanie chodnik.

Fotoradar już po 
drugiej stronie

Nowa nawierzchnia 
na Poprzecznej

Chodnik przy 
Wyzwolenia

Urządzenie rejestrujące prędkość 
samochodów znajduje się na łuku 
drogi przy jezdni prowadzącej do Sko-
czowa. W tym miejscu bardzo często 
dochodzi do wypadków z powodu 
przekraczania przez kierowców zale-
canej prędkości. Najczęściej zdarzenia 
miały miejsce w czasie intensywnych 
opadów deszczu oraz zimą, kiedy to 
warunki na drodze stają się trudne,  
a stosowanie się do ograniczenia 
jazdy poniżej 70 km/h nabiera szcze-
gólnego znaczenia.

Fotoradar, który znajduje się  
w Pawłowicach, nie jest nowy – urzą-
dzenie zostało przeniesione z drugiej 
strony dwupasmówki. Po zamknięciu 
skrzyżowania z drogą wojewódzką  
nr 938 nie było już tak potrzebne.     

Zadanie realizowała gmina Pawłowice, ale wcześniej podpisała 
stosowne porozumienie z Głównym Inspektoratem Transportu Dro-
gowego, bo fotoradar w pasie drogi krajowej obsługuje ITD. Całkowity 
koszt montażu fotoradaru wyniósł prawie 50 tys. zł i został sfinansowany 
z budżetu gminy Pawłowice.  

Mamy nadzieję, że fotoradar w nowym miejscu pozwoli zapobiec 
przekraczaniu prędkości w tym miejscu i zwiększy bezpieczeństwo na 
dwupasmówce. bs 

Gmina Pawłowice podpisała umowę z firmą Diego z Warszowic na 
kwotę 1 mln 390 tys. zł. Prace realizowane będą na odcinku o długości 
400 metrów. Najpierw przebudowana zostanie kanalizacja deszczowa, 
a następnie  wykonawca odnowi nawierzchnię na drodze i wjazdach.

Prace mają potrwać 4 miesiące. bs

To droga powiatowa, za której stan odpowiada Powiatowy Zarząd 
Dróg w Pszczynie. Jednak to Gmina Pawłowice będzie głównym 
realizatorem inwestycji. Została w tej sprawie podpisana umowa  
i porozumienie z Powiatem Pszczyńskim. Na ich mocy gmina będzie 
prowadziła zadanie i sfinansuje realizację w kwocie 1,5 mln zł. Pozo-
stały koszt w wysokości 500 tys. zł zabezpieczył Powiat.

Inwestycja rozpocznie się od budowy kanalizacji deszczowej. 
Sam chodnik powstanie po prawej stronie w kierunku na Mizerów  
i będzie miał 2 metry szerokości. Chodnik ma być gotowy do końca 
2023 roku. bs

Trwa wybór wykonawcy na budowę sieci wodociągowej 
przy ul. Górka w Pawłowicach.

Budowa 
wodociągów  
w Pawłowicach

W ramach inwestycji realizowanej przez Wodociągi Pawłowice 
zostanie wybudowane ponad 1,2 km sieci wodociągowej. Zdecydo-
wana większość prac (95�) zostanie wykonana metodą przewiertu 
sterowanego. Dzięki inwestycji mieszkańcy ulic Pszczyńskiej oraz 
Kolonia Studzieńska będą mieli zapewnioną ciągłość dostaw wody.

Zakończyła się natomiast budowa sieci wodociągowej przy  
ul. Polnej i Rybackiej w Pawłowicach. Prace wykonywała firma ZRIB  
z Międzybrodzia Bialskiego za kwotę ponad 53 tys. zł. Długość wy-
budowanej sieci wynosi ponad 200 m. bs
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Zbliża się II etap remontów 
wielkopowierzchniowych 
Trwa rozstrzygnięcie przetargu na II etap remontów wielko-

powierzchniowych i remontów cząstkowych dróg gminnych. 
W ramach zadania nowe nakładki pojawią się na odcinkach 
ul. Orzeszkowej i ul. Kochanowskiego w Golasowicach, ul. Da-
szyńskiego w Pielgrzymowicach, ul. Prostej i ul. Mickiewicza  
w Pawłowicach, ul. Kościelnej i ul. Gajowej w Warszowicach oraz na 
parkingu przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Osiedlu Pawłowice.

Wykonawca wybrany w przetargu na wykonanie zadania bę-
dzie miał trzy miesiące czasu od podpisania umowy.    
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12 lipca do Pawłowic zawitała delegacja z Kosowa. Celem wizyty była wymiana doświadczeń i wiedzy na temat 
transformacji terenów górniczych.

Goście z Kosowa w Pawłowicach

Wizyta organizowana była w ramach 
funkcjonującego w Komisji Europejskiej 
Sekretariatu „Initiative for coal regions 
in transition in the Western Balkans and 
Ukraine”, a goście przybyli na zaproszenie 
Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce. 
Członkiem tego stowarzyszenia jest gmina 
Pawłowice, a wójt Franciszek Dziendziel jest 
wiceprzewodniczącym zarządu.

W skład zagranicznej delegacji wchodzili 
przedstawiciele Urzędu Premiera Kosowa, 
Ministerstwa Gospodarki, koncernu energe-
tycznego KEK (Kosovo Energy Corporation), 
odpowiednika naszego Tauronu oraz Prisz-
tiny - największego miasta i stolicy Kosowa.

Wizyta w Polsce trwała trzy dni. Po 
spotkaniu w Pawłowicach, gdzie goście 
obejrzeli film o naszej gminie i otrzymali 
gadżety promocyjne, goście udali się na 
spotkanie z prezydent Jastrzębia – Zdroju 
Anną Hetman. Odwiedzili także Rybnik 
i Bytom. W środę spotkali się z przedsta-
wicielami Głównego Instytutu Górnictwa 

w Katowicach, a w czwartek z delegacją 
z Konina, z którą dyskutowano na temat 
problemów związanych z wydobyciem 
węgla brunatnego.

Zadaniem projektu, w ramach którego 
przedstawiciele Kosowa odwiedzili nasz 
kraj, jest wymiana doświadczeń i wiedzy 
na temat transformacji, jaka dzieje się na 
terenach górniczych. Rozmowy  dotyczyły 
głównie przemian gospodarczych, kulturo-
wych oraz energetycznych.  W czasie wizyty 
goście z Kosowa mogli zapoznać się między 
innymi z doświadczeniami gmin górniczych, 
realizowanymi projektami inwestycyjnymi 
i badawczo – naukowymi, jak i podjąć 
dyskusję z przedstawicielami podmiotów 
odpowiedzialnych za procesy transforma-
cji i zobaczyć inwestycje zrealizowane na 
terenach pogórniczych.  

Kosowo często jest nazywane krainą gór-
niczych możliwości. Kraj ma długie tradycje 
górnicze, wywodzące się jeszcze z czasów 
rzymskich. Posiada bogate i zróżnicowane 
zasoby mineralne, w tym ogromne pokłady 
węgla brunatnego - około 12 miliardów 
ton. Ponad 95� produkcji energii elek-
trycznej w Kosowie opiera się właśnie na 
węglu brunatnym. Górnictwo w Kosowie 
jest obecnie w trakcie restrukturyzacji. Jak 
informowali przedstawiciele zagranicznej 
delegacji olbrzymim problemem w Koso-
wie są kwestie związane ze środowiskiem. 
W całym kraju jest ponad 60 milionów ton 
odpadów, głównie z kopalń cynku i ołowiu. 
Do tego ponad 40 milionów ton popiołu 
pochodzącego z elektrowni.

 Sabina Bartecka
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12 lipca gminę Pawłowice odwiedził wojewoda śląski Ja-
rosław Wieczorek. Wizyta była okazja do zwiedzenia budowy 
wodnego placu zabaw – pierwszej inwestycji realizowanej  
w gminie z dofinansowaniem w ramach programu Polski Ład.

Wojewoda w Pawłowicach!

Do Pawłowic przyjechali również posłowie na Sejm RP: Przemysław 
Drabek i Kazimierz Matuszny z okręgu wyborczego, w skład którego 
wchodzi m.in. powiat pszczyński.

Wizyta rozpoczęła się w Urzędzie Gminy Pawłowice. Podczas spo-
tkania z wójtem gminy Franciszkiem Dziendzielem poruszono temat 
górnictwa oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowo-
dziowego. Wójt mówił o utworzeniu w Pawłowicach filii Państwowej 
Straży Pożarnej oraz konieczności działań związanych z retencją prze-
ciwpowodziową. Goście byli zainteresowani potrzebami gminy na naj-
bliższe lata. Wspólnie udano się do Osiedla Pawłowice, gdzie powstaje 
wodny plac zabaw. Ta nowa inwestycja niektórymi elementami swojego 
wyposażenia będzie nawiązywała do znajdującej się w pobliżu kopalni.

Przypomnijmy, że wartość budowy wynosi ok. 3,5 mln zł. Część 
kosztów w wysokości 2,7 mln zł zostanie sfinansowana w ramach 
pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Pawłowicka budowa jest jedną z najbardziej zaawanso-
wanych w województwie śląskim inwestycji, realizowanych w ramach 
rządowego funduszu. bs
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FIRMA Z T�DYCJAMI 2022

Hotel 
i Restauracja 

„Koniczynka”

Gmina Pawłowice jest jednym z ponad 80 samorzą-
dów, które dołączyły do programu „Śląskie. Przywracamy 
błękit”. 

Śląskie. 
Przywracamy błękit

Ten największy w Europie projekt ochrony powietrza działa przy 
finansowym wsparciu Programu Life Unii Europejskiej i Narodowego 
Funduszu Ochrony Powietrza i Gospodarki Wodnej. Swoim zasięgiem 
obejmuje wszystkie gminy i miasta województwa śląskiego, czyli 
ponad 4,5 miliona osób.

Wartość całego projektu to ok. 76 mln złotych, w tym dotacja pro-
gramu LIFE wynosi 45 mln zł, środki z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 26 mln zł, a pozostała część to środki 
własne samorządów oraz województwa śląskiego.

Koordynatorem projektu jest Województwo Śląskie, a partnerami 
gminy i poszczególne subregionalne związki gmin. Wsparcie mery-
toryczne zapewniają Politechnika Śląska, Instytut Chemicznej Prze-
róbki Węgla, Śląski Ogród Botaniczny oraz Europejskie Ugrupowanie 
Współpracy Terytorialnej TRITIA.

Projekt zakłada wdrożenie pełnego zakresu działań przewidzia-
nych do realizacji w Programie Ochrony Powietrza (POP) Wojewódz-
twa Śląskiego przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego 
z 22 czerwca 2020 r. tj.
1) Utworzenie stanowiska Gminnego Koordynatora ds. Energii  

i Klimatu tzw. ekodoradcy oraz jego przeszkolenie,
2) Utworzenie wojewódzkiego systemu eko-informacji mieszkańców,
3) Zwiększenie obszarów zieleni, zgodnie z założeniami POP Woje-

wództwa Śląskiego,
4) Wsparcie wdrażania uchwały antysmogowej – monitoring emisji 

i badania próbek,
5) Działania na rzecz ograniczenia emisji transportowej,
6) Wypracowanie modeli zmniejszenia oddziaływania środowisko-

wego w budynkach użyteczności publicznej,
7) Kampanię informacyjno-edukacyjną.

W ramach projektu gmina Pawłowice utworzyła stanowisko 
Gminnego Koordynatora ds. Energii i Klimatu czyli tzw. ekodoradcy, 
którego zadaniem jest prowadzenie lokalnych działań edukacyjno-

-informatycznych, doradztwo dla mieszkańców w zakresie doboru 
urządzeń grzewczych, wykorzystania odnawialnych źródeł energii  
i poprawy efektywności energetycznej budynków (np. termomoder-
nizacja), kontrola palenisk, a także poszukiwanie i wdrażanie działań 
i inwestycji służących ochronie powietrza.

Projekt swym zasięgiem obejmuje województwo śląskie, dlatego 
mieszkańcy gminy będą mogli korzystać i uczestniczyć nie tylko  
w wydarzeniach organizowanych w gminie, ale również tych przygo-
towywanych przez inne instytucje na terenie całego województwa. 
Informacje o interesujących przedsięwzięciach będą udostępniane 
na stronie internetowej gminy i profilu na Facebooku.

Więcej o projekcie tutaj:
 https://powietrze.slaskie.pl/content/slaskie-przywracamy-blekit

https://www.facebook.com/slaskie.przywracamy.blekit/
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Podpisy foto:
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Golasowicach odbywają się innowacyjne 
zajęcia z wykorzystaniem nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych. 

Zabawy z kodowaniem są pełne ra-
dości. Kształcą wyobraźnię i kreatywność 
dzieci. 

Na linii Gliwice – Wisła Głębce powstaną nowe przy-
stanki kolejowe: Pawłowice Centrum i Warszowice. Miesz-
kańcy będą mieli dostęp do połączenia Kolei Śląskich, któ-
rym z łatwością dotrą w góry albo w kierunku Gliwic. Na linii 
znajduje się też m.in. Knurów, Rybnik, Żory, Chybie, Ustroń. 

Przywrócenie połączenia kolejowego na trasie Jastrzębie Zdrój – Pawłowice – Katowice jak najbardziej realne! 
Projekt został zakwalifikowany do dofinansowania w wysokości 85 procent wartości zadania! 

Nowy przystanek 
Pawłowice 
Centrum

Kolej wróci do Pawłowic. 
Projekt uzyskał dofinansowanie 

W Pawłowicach w rejonie ul. Zapłocie powstanie zupełnie nowy 
przystanek Pawłowice Centrum. Drugi będzie wybudowany przy 
starym dworcu kolejowym w Warszowicach.  Przystanki będą wybu-
dowane przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w ramach Rządowego 

Projekt realizowany będzie w ramach 
dużego Programu Uzupełniania Lokalnej i 
Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ 
do 2028 roku. Jego celem jest uzupełnienie 
sieci kolejowej o połączenia miejscowości 
o populacji powyżej 10 tys. mieszkańców, 
które nie posiadają dostępu do połączeń 
pasażerskich z miastami wojewódzkimi lub 
takich, które posiadają dostęp do kolei, ale 
istniejące połączenia wymagają uspraw-
nienia. Budżet programu to 11 miliardów 
złotych. Prace obejmą łącznie 1203 km linii 
kolejowych.

PKP Polskie Linie Kolejowe oceniły 
dokumenty i wybrały 34 projekty z całej 
Polski, które zostaną zrealizowane. Wśród 
nich jest inwestycja obejmująca Pawłowice. 
Szacunkowa wartość projektu wynosi 503 
814 924 zł.

Przypomnijmy, że wniosek do rządowego 
programu Kolej+ złożył w listopadzie 2021 
roku Marszałek Województwa Śląskiego 
wraz z partnerami: Jastrzębiem-Zdrój, 

Czerwionką-Leszczynami, Żorami i Pawło-
wicami. Projekt zakłada wykorzystanie przez 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A istniejącej 
infrastruktury oraz odbudowę odcinków 
linii kolejowych w historycznym przebiegu. 
Fragment nowej linii zostanie zbudowany 
między Rondem Porozumienia Jastrzębskie-
go i dawnym przystankiem Jastrzębie-Zdrój 
Górne, odbudowany zostanie fragment linii 

159 na terenie Jastrzębia oraz między Żorami 
i Orzeszem i zrewitalizowany jego fragment 
między Jastrzębiem, Pawłowicami i Żorami. 
Połączenie obsługiwać ma 18 pociągów: 12 
z nich na trasie Katowice-Żory-Jastrzębie, na-
tomiast 6 na odcinku łączącym Żory i Rybnik.

Gmina Pawłowice ujęła zadanie w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej na lata 
2023-2028. bs 

Programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na 
lata 2021-2025. W ramach inwestycji wybudowane zostaną nowe 
perony wyposażone w wiaty i oświetlenie. Podróżowanie ułatwi 
odpowiednie oznakowanie i nagłośnienie. Przewidziano też ścieżki 
prowadzące do peronów, a dla bezpieczeństwa planowany jest 
montaż monitoringu. Zadaniem gminy Pawłowice będzie wyko-
nanie infrastruktury towarzyszącej, czyli m.in. dróg dojazdowych 
i parkingów. 

Budowa przystanku w Pawłowicach potrwa do końca 2023 roku. 
Docelowo nowe przystanki  będą również obsługiwały połączenia ko-
lejowe z Katowicami i Jastrzębiem-Zdrojem (patrz tekst powyżej).bs 

W wakacje taniej
W lipcu i sierpniu w towarzystwie drugiej osoby jeździmy 

taniej autobusem. Bilet weekendowy obowiązuje w soboty 
i w niedziele. Na jednym bilecie mogą podróżować dwie 
osoby i dotyczy to wszystkich linii MZK Jastrzębie.

Jeśli bilet kupują osoby posiadające prawo do ulgi, wówczas 
może to być bilet ulgowy. Jeśli natomiast tylko jedna z tych 
osób może podróżować z biletem ulgowym, wówczas osoby 
zobowiązane są posiadać bilet normalny.
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Z ŻYCIA GMINY

Duży market spożywczy, pizzeria i nowa Żabka wkrót-
ce otworzą się w Pawłowicach.

Od dzisiaj seniorzy mieszkający w gminie Pawłowice 
mogą otrzymać Koperty Życia. To rodzaj formularza, który 
zawiera ważne informacje o stanie zdrowia przydatne pod-
czas interwencji pogotowia lub innych służb ratunkowych 
w momencie zagrożenia życia osoby starszej.

Nowe sklepy  
w Pawłowicach

Koperta życia dla 
seniorów

Sieć Lidl Polska zamierza otworzyć 28 lipca pierwszy swój sklep  
w gminie Pawłowice  przy obwodnicy Pawłowic (na przeciw stacji paliw). 
Przy ul. Zjednoczenia powstał nowy budynek z dużym parkingiem i szyl-
dem (love Pawłowice). Inwestycja jest już zakończona i obecnie trwają 
przygotowania do otwarcia. To pierwszy sklep tej sieci w naszej gminie.

Swojego właściciela zmienił także sklep GS znajdujący się na Małym 
Rynku w Pawłowicach. Firma z Zebrzydowic, która odkupiła teren, 

W specjalnie przygotowanych kopertach umieszcza się naj-
ważniejsze informacje o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, 
alergiach, kontaktach do najbliższych, danych osobowych, w tym nr 
PESEL. Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany  
w lodówce, czyli miejscu, które jest prawie w każdym domu i zarazem 
jest łatwo dostępne.

Akcja rozpowszechniania kopert życia wśród seniorów, osób 
samotnych i chorych zyskała poparcie lekarzy i ratowniczych służb 
medycznych. Pracownicy pogotowia potwierdzają, że niejedno-
krotnie informacje zawarte w kopercie życia pomogły w podjęciu 

jest w trakcie remontu budynku, w którym kiedyś znajdował się sklep 
spożywczy. Jak udało nam się dowiedzieć, powstanie tutaj pizzeria  
i sklep Żabka. Firma ma doświadczenie w prowadzeniu pizzerii – to do 
niej należy pizzeria Świstak w Zebrzydowicach. Zajmuje się również 
hotelarstwem oraz sprzedażą odzieży i artykułów dziecięcych ofero-
wanych pod szyldem „Świstak”.

Niedaleko dalej, bo przy inhalatorium swoje podwoje otworzył 
również nowy sklep spożywczy. Dawne pomieszczenie GS zostało 
wyremontowane przez Marka Koniecznego, właściciela piekarni Jo-Mar 
znajdującej się w tym samym budynku.

Zmiany nastąpiły również w Osiedlu Pawłowice. Po tym, jak został 
zamknięty sklep Intermarche budynek przez wiele miesięcy stał pusty. 
Przejęła go jednak firma Bingo (kiedyś Spar), posiadająca sieć marketów 
spożywczych na Podkarpaciu. bs    

Wiemy już jak będzie wyglądał medal, którzy otrzy-
mają w tym roku uczestnicy Biegu Pawłowickiego!

Projekt medalu już 
gotowy!

Tegoroczna impreza będzie nawiązywać 
do 100-lecia przyłączenia Śląska do 
Polski, dlatego jej motywem prze-
wodnim będzie hasło: Gibko gnej 
bez Pawłowice”. Uczestnicy mogą 
spodziewać się licznych śląskich 
akcentów, które będą się przewijały 
przez cały czas trwania imprezy. 
Będzie śląska zagrycha oraz muzyka!      

Wciąż można dołączyć do wydarzenia, 
które odbędzie się 28 sierpnia w parku im. ks. Prof. Stanisława Pisarka. 
Zapisy cały czas trwają, pozostało jeszcze ponad 150 wolnych miejsc 

w biegu na 5 km. Przypominamy, że zapisy internetowe kończą się  
21 sierpnia i kosztują 40 zł! Będzie także możliwość zapisania się na 
miejscu, o ile nie zostanie wyczerpany limit, wówczas opłata wynosić 
będzie 60 zł. Przyjmowane są również zapisy na bieg nordic walking na 
dystansie 3,3 km. Klasyfikacja biegu prowadzona będzie w kategorii open 
z podziałem na bieg i nordic walking oraz w kategorii kobiety i mężczyźni.

Zachęcamy również do zorganizowania się w grupy i biegu sztafet. 
Będzie on rozegrany na dystansie 4 × 350. Wystarczy tylko zarejestro-
wać swoją czteroosobową drużynę. Rejestracja zostanie uruchomiona  
1 sierpnia w kasie Gminnego Ośrodku Sportu oraz 28 sierpnia w biurze 
zawodów do godz. 12:15. Udział w sztafecie jest bezpłatny.

Nadal przyjmowane są także zapisy na Bieg Dzieci i Młodzieży, który 
odbędzie się 27 sierpnia w parku przy inhalatorium. Impreza sportowa 
będzie miała charakter festynu rodzinnego. W biegu może wziąć udział 
300 osób w wieku do 15 lat. Opłata wpisowa to 1 zł. Zgłoszenia młodzie-
ży w wieku 12-18 lat przyjmowane są wyłącznie telefonicznie, mailowo 
lub osobiście w GOS Pawłowice.

Formularze zgłoszeniowe oraz regulaminy znajdują się na  
www.pawlowice.pl oraz ww.gos.pawlowice.pl.
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odpowiednich działań ratujących ludzkie życie.
Koperty można nieodpłatnie pobrać w Urzędzie Gminy Pawłowice 

w Referacie Spraw Obywatelskich w pokoju 0.8 na parterze. Aby ją 
otrzymać należy mieć ukończone 60 lat.

Więcej informacji o możliwościach jakie gmina Pawłowice oferuje 
seniorom w naszej gminie można znaleźć na stronie www.pawlowice.
pl w zakładce Mieszkaniec – Wspieranie Rodziny – Senior.
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WYDARZENIA

Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne Karola Miarki po dwuletniej przerwie powróciło do tradycji pielgrzymowickich 
plenerów malarskich. 

Artyści malowali obrazy podczas pleneru  
w Pielgrzymowicach

Początek wakacji upłynął pod znakiem 
twórczej pracy pośród okolicznych zakąt-
ków przyrody. W wydarzeniu wzięło udział 
26 dzieci w wieku szkolnym. Ten plener 
podobnie jak poprzednie odbył się w Go-
spodarstwie Agroturystycznym Penkala  
w Pielgrzymowicach, gdzie młodzi artyści 
mogli liczyć na ciepłe przyjęcie gospodarzy, 
dobrą kuchnię, ale też idealne warunki by 
malować inspirując się otaczającą przyrodą.  

- Jesteśmy pierwszy raz na plenerze ma-
larskim – przyznały 11-latki Nadia Hajnisz  
i Emilia Hudziec. – Dużo w jego trakcie ma-
lowałyśmy, ale miałyśmy też czas na zabawę. 
Było karaoke, ognisko, chodziłyśmy też na łąkę 
pogłaskać konie.       

Tygodniowy pobyt w Pielgrzymowi-
cach zainspirował artystów do tworzenia 

fantastycznych obrazów, pełnych charakte-
rystycznych dla naszego rejonu widoków. 
W programie pleneru znalazła się również 
martwa natura, tworzenie plakatów oraz 
konkursy. – Któregoś dnia wybraliśmy się na 
łąkę. Z zebranych kwiatów utworzyliśmy bu-
kiety, które później malowaliśmy. Prace były 
oceniane  w konkursie – wyjaśnia Nadia Haj-
nisz. Dziewczynka zdobyła pierwszą nagrodę 
wraz z Zosią Łysek.  

Powstały także prace tworzone bardziej 
nowoczesną techniką. – Zamiast stać przed 
sztalugą i malować pędzlem, nasi artyści rzuca-
li farbą na płótno, uzyskując zaskakujący efekt 
– mówi Izabela Pilis, organizatorka pleneru.

W plenerze wzięło udział 26 dzieci, w tym 
po raz pierwszy dziecko z autyzmem. – To 
była terapia przez sztukę dla niego, ale i dla 

nas – przyznaje pani Iza.
Plener zakończył się wystawą, na którą 

zaproszono gości oraz rodziców uczestników. 
Przy kawie i ciastku podziwiano prace oraz 
dzielono się spostrzeżeniami dotyczącymi 
obozu. – To nasza mała artystka – mówi 
mama Michasi Pukowiec. – Córka uwielbia 
malować, rysować, lepić z plasteliny. Wymyśla 
stroje dla lalek i w przyszłości chciałaby zostać 
projektantką mody. 

Plener został zorganizowany w ramach 
inicjatywy lokalnej i uzyskał dofinansowanie 
Urzędu Gminy Pawłowice oraz Unii Euro-
pejskiej. Obrazy, które powstały pod okiem 
instruktorek Agnieszki Król oraz Dominiki Pilis 
(kiedyś uczestniczki plenerów) będzie można 
obejrzeć na wystawie podczas święta patrona 
szkoły w drugiej połowie października. bs  
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ROZMAITOŚCI

Każda inna, ale każda wyjątkowa i wspaniała: trzy ambitne panie założyły w Pawłowicach stowarzyszenie Kobieta 
Spełniona. Chcą wspierać kobiety w ich rozwoju osobistym, zawodowym i rodzinnym. 

Kobieta SpełniONA. W Pawłowicach 
powstało nowe stowarzyszenie

Stowarzyszenie Kobieta Spełniona to 
społeczność wspierających się wzajemnie 
kobiet, przestrzeń duchowego rozwoju oraz 
miejsce przyjazne kobietom, niezależnie od 
ich wieku, wykształcenia czy zainteresowań.   

- Stworzyłyśmy przestrzeń dedykowaną 
kobietom, w której pozycja kobiet będzie 
aktywnie wspierana poprzez wzmacnianie 
ich wizerunku i osobistej marki. Uważamy, że 
kobiety tworząc razem, mogą dokonać więcej 
– podkreślają założycielki stowarzyszenia: 
Małgorzata Jagodzińska, Beata Kubicius 
oraz Beata Obracaj. - Wzajemne wsparcie 
dodaje wiatru w żagle. Możliwość dzielenia 
się swoimi działaniami i planami pozwala 
spojrzeć na wszystko z innej perspektywy.  
A to nas rozwija zarówno w biznesie, jak  
i życiu prywatnym. 

Wszystkie mieszkają w Jastrzębiu-
-Zdroju, ale od lat są związane zawodowo 
z gminą Pawłowice. Beata Obracaj pracuje 
w Spółdzielni Mieszkaniowej, ma biuro ra-
chunkowe i prowadzi zajęcia z jogi. Druga 
Beata ma firmę szkoleniową i jest mistrzynią 
w planowaniu czasu. Szefową stowarzysze-
nia jest Małgorzata – to prawdziwy wulkan 
energii z wieloletnim doświadczeniem me-

nedżerskim w dużych przedsiębiorstwach 
– świetna organizatorka.

Są jak 3 żywioły, ale znakomicie się do-
gadują i uzupełniają! Łączy je joga, którą 
wszystkie praktykują oraz wypady w góry.

- Pomysł powołania stowarzyszenia zrodził 
się podczas spotkania u mnie – mówi pani 
Małgorzata. – Kobiety po pięćdziesiątce 
zostają same – mają ogromne doświadcze-
nie zawodowe, wiedzę, ale nikt nie chce ich 
zatrudnić. Postanowiłyśmy otoczyć kobiety 
opieką, dać im wsparcie, ale też pokazać jak 
mogą się rozwijać. Doświadczenie nauczyło 
nas, że zmiana nie przyjdzie sama, a kobiety 
potrzebują jej już teraz. W tak mocnej grupie, 
która nieustannie się rozwija, nie ma rzeczy 
niemożliwych. Niesie nas optymizm, uśmiech, 
świadomość czego potrzeba, aby zmieniać 
rzeczywistość. Przed nami wiele pracy, ale 
jestem przekonana, że będzie ona twórcza, 
pełna pasji i rozwijająca skrzydła. 

Pierwsze spotkanie inaugurujące dzia-
łalność nowego stowarzyszenia odbyło się 
30 czerwca w Osiedlowym Domu Kultury. 
Przybyło na nie 100 pań, w tym starosta 
pszczyński Barbara Bandoła, dyrektorka 
PUP w Pszczynie Bernadeta Sojka –Jany oraz 

zastępczyni wójta Joanna Śmieja.  
Większość z obecnych pań już zapisała 

się do stowarzyszenia. Na ich skrzynki mailo-
we co 2 tygodnie będą wysyłane informacje 
z planami na najbliższy czas. Już 28 lipca  
o 17:00 w Gminnym Ośrodku Sportu w Paw-
łowicach odbędzie się joga dla chętnych. 
W zajęciach mogą wziąć udział wszystkie 
panie. Trzeba tylko zabrać matę i wygodny 
strój. Zajęcia są bezpłatne.

Stowarzyszenie zaplanowało także dwie 
wycieczki zagraniczne na Sardynię i do 
Hiszpanii. Będą także wyjazdy weekendowe 
połączone z warsztatami z jogi i medytacją. 
– Planów mamy mnóstwo. Poza wyjazdami, 
zajęciami z jogi i nordic walking chcemy także 
organizować szkolenia dotyczące zarzą-
dzania czasem, prowadzenia własnej firmy  
i wiele innych. Na pewno otrzymasz potężną 
dawkę motywacji, wiedzy i inspiracji  – mówią 
przedsiębiorcze panie.

Informacji o stowarzyszeniu należy 
szukać na Faceboooku oraz Instagramie. 
Można też zajrzeć do biura stowarzyszenia, 
które jest czynne w każdą środę od 15:00 do 
17:00 przy ul. Poprzecznej w Pawłowicach.

 Sabina Bartecka               
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WYDARZENIA

Tak pisze się historię. Drużyna juniorów U-19 wywalczyła awans do I Ligi Wojewódzkiej. Jest to przełomowe wyda-
rzenie dla Gminy Pawłowice, ale też dla całego powiatu!

-  46 lat historii podokręgu Tychy napisaliśmy na nowo – komentuje 
Robert Stajer, prezes UKS Warszowice.  - Jesteśmy jedynym klubem 
z naszego powiatu, który będzie grał na tym poziomie. Jeszcze nigdy 
żaden klub z gminy Pawłowice nie miał swoich reprezentantów w U-19.

Dodajmy, że w całym podokręgu Tychy są tylko dwie drużyny 
w tej lidze. Są to GKS Tychy S.A i właśnie UKS Warszowice. Młodzi 
piłkarze będą grać wśród 16 najlepszych drużyn województwa 
śląskiego! – To dla nas ogromny sukces! Jesteśmy małym klubem,  
a będziemy grać z zespołami, których pierwszy zespół można oglądać 
w telewizji – podkreśla prezes.

Dekoracja drużyny juniorów U-19, która wywalczyła awans do 
I Ligi Wojewódzkiej, odbyła się w sobotę, 9 lipca podczas festynu 
piłkarskiego na boisku w Warszowicach. Uroczyste wręczenie pa-
miątkowego pucharu oraz medali było wielkim wydarzeniem w 
historii klubu. Wziął w nim udział dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu  
w Pawłowicach Tomasz Porwisz, który podziękował zarządowi klubu 
za ogrom pracy na rzecz rozwoju piłki nożnej. Przedstawił także plany 

inwestycyjne dotyczące boiska, w tym budowę nowego budynku 
dla potrzeb stale rozwijającego się klubu, budowę oświetlenia oraz 
systemu zraszającego murawę.

Wyrazy uznania dla trenerów i zarządu klubu złożyli także obecni 
na uroczystości przewodniczący Rady Gminy Pawłowice Damian 
Herman oraz sołtys Warszowic Andrzej Szaweł.

Składamy również ogromne gratulacje dla całej drużyny i trene-
rów! Trzymamy kciuki za dobre występy w nowej lidze. bs

Pierwszy mecz 14 sierpnia

Kibiców już teraz zapraszamy na pierwszy mecz juniorów, który 
odbędzie się 14 sierpnia o 17:00 na boisku w Warszowicach. Rywalem 
UKS Warszowice będzie KS Rozwój Katowice.

Natomiast  piłkarzy z rocznika 2004-2008, którzy chcieliby zagrać 
w I lidze wojewódzkiej U-19, klub zaprasza na treningi w wakacje. 
Więcej informacji pod nr tel. 721317930. 

Historyczny awans drużyny juniorów 
z Warszowic!
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Do walizki i na podróż
Wakacje to czas beztroskich wojaży, górskich wycieczek  

i błogiego lenistwa. Najlepszym towarzyszem wyjazdów jest 
z pewnością dobra lektura. W bibliotekach naszej gminy na 
czytelników czekają m.in. pełne optymizmu serie rodzimych 
autorek. Świetnie sprawdzą się podczas relaksu na kocu lub 
leżaku!
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,,Grupa MoCarta wśród gwiazd" to tytuł kolejnego programu 
znanego i lubianego kwartetu smyczkowego. Tym razem Bolek, 
Paweł, Michał i Filip otoczeni będą największmi gwiazdami 
muzyki. 

Zapraszamy na letni cykl dla dzieci „Teatrzyki na leżakach”, pod-
czas których będzie można wygodnie rozsiąść się w leżakach 
i oglądać spektakle! 

„Mama bohatera”
„Mama bohatera” nie jest zwykłą bajką, chociaż nie brakuje  
w niej rycerzy, króla, ogra, goblina, magii i wartkiej akcji. 
Prawdziwym bohaterem tej opowieści okazuje się pewna nie-
przeciętna mama, która wyrusza ze swoim synem (najlepszym 
szermierzem w królestwie) do Czarnego Kawalera, by w imieniu 
króla negocjować rozłożenie pewnego długu na dogodne 
raty... Oto historia o sile matczynej miłości zaprezentowana  
z humorem i przymrużeniem oka. Polecamy dzieciom i mamom!

24 lipca, godz. 17:00, park im. ks. prof. Stanisława Pisarka
Wstęp wolny!

Biblioteki  
w czasie wakacji

Na czas wakacji biblioteki zmieniają godziny swojej pracy. 
Warto się z nimi zapoznać, zanim wybierzemy się po lekturę 
na wakacyjny wypoczynek.
• Filia Osiedle - w dniach 08-29.07 czynna w godz. 9:00-15:00
• Filia Warszowice - w dniach 18-29.07 nieczynna
• Filia Golasowice - w dniach 5-19.08 nieczynna
• Filia Pielgrzymowice - w dniach 8.08-2.09 nieczynna
• Filia Krzyżowice - nieczynna do odwołania z powodu  

remontu
• Biblioteka Centralna - czynna bez zmian,  

w godz. 9:00-18:00
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Holi Święto Kolorów
Ale mamy dla Was wiadomość! FESTIWAL KOLORÓW  

W PAWŁOWICACH! Nie możemy się już doczekać!

Największa w Polsce kolorowa trasa zawita do Pawłowic. 
Holi Święto Kolorów odbędzie się na terenie Poligonu OSP przy  
ul. Szybowej już 31 lipca! Pora zapisać sobie datę w kalendarzach! 
To będzie niezapomniana i bardzo kolorowa przygoda!  

Co Was czeka?
• 9 kolorowych proszków
• zabawa z didżejami
• kolorowa wata cukrowa
• kolorowe okulary
• bazooki CO2
• strefa foodtruck

Daj się ponieść kolorowemu szaleństwu! Przyjdź ze swoimi 
znajomymi i wspólnie pokolorujcie się nawzajem w rytm najlep-
szej muzyki granej przez didżejów!

Wstęp bezpłatny! Ze względów bezpieczeństwa obowiązuje 
zakaz wnoszenia własnych proszków!

Piknikiem przy inhalatorium, 3 lipca Gminny Ośrodek 
Kultury w Pawłowicach powitał wakacje.

Na dobry początek 
wakacji

Pogoda dopisała aż nadto! Jednak upały nie zniechęciły rodzin 
z dziećmi, które postanowiły niedzielne popołudnie spędzić na 
wspólnej zabawie.

Dla dzieci przygotowano trampoliny i dmuchańce, a także liczne 
konkursy z animatorami. Dorośli mogli odpocząć w cieniu drzew i po-
słuchać występu zespołu Bracia Pl. Zespół grający największe przeboje 
muzyki rozrywkowej polskiej i światowej, zaprezentował hity nowsze 
i starsze, zróżnicowane gatunkowo. Znakomity głos wokalistki oraz 
obecność instrumentów muzycznych sprawiły, że dla wszystkich był 
to cudowny czas i znakomite powitanie wakacji. bs

Miejsce: 
Centrum Przyjazne 
Rodzinie w Warszowicach

W programie min.
Atrakcje dla dzieci: dmuchańce, 
przejażdzki końmi i kucykami
Zabawa taneczna -  DJ

FestynFestynFestyn   
RodzinnyRodzinnyRodzinny

6 sierpnia 2022 r.
w godzinach 16:00- 22:00

ZapraszamyZapraszamyZapraszamy
Zadanie publiczne dofinansowane 

z budżetu gminy
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SPORT

Maj i czerwiec dla zawodników naszego pływackiego 
klubu UKS Aquatica Pawłowice był sprawdzianem formy 
wypracowanej podczas wielu miesięcy ciężkich treningów. 
Pływacy rywalizowali na Mistrzostwach Śląska w swoich 
kategoriach wiekowych. 

50 krążków dla 
naszych pływaków!

Zawody odbyły się na pływalniach w Gliwicach, Dąbrowie Gór-
niczej oraz w Radlinie, gdzie startowali  wszyscy najlepsi zawodnicy  
z województwa śląskiego!

Nasi reprezentanci osiągnęli wielki sukces. Wywalczyli 9 złotych 
medali, 23 srebrne i 18 brązowych, co łącznie daje 50 krążków! 

- Bardzo cieszy nas fakt, że 7 medali zdobyliśmy w wyścigach szta-
fetowych – mówi Barbara Kałuża, prezes UKS Aquatica Pawłowice. 
- Udało się poprawić niezliczoną ilość rekordów życiowych oraz zdobyć 
kolejne doświadczenie!

Piłkarze zakończyli rozgrywki i przygotowują się do nowego sezonu na obozach szkoleniowych i rozgrywając spa-
ringi. Czy miniony sezon był udany dla drużyn naszej gminy?

Udane występy Warszowic i Pniówka Pawłowice

20 czerwca GKS Pniówek 74 Pawło-
wice zakończył rozgrywki w III lidze na 
ósmym miejscu. Nasz najlepszy klub zdobył  
47 punktów, odniósł 12 zwycięstw, 11 remi-
sów oraz zanotował tyle samo porażek. - Było 
ciężko, trudno, czasami nerwowo, ale wiemy, 
że możemy zawsze na Was liczyć – tak dziękuje 
sympatykom klubu oraz sponsorom zarząd.  
- Dziękujemy za każdą pomoc w kierunku 
naszej drużyny, która zawsze gra do końca. 
Czasami nie idzie, czasami jest ciężko, ale 
cieszymy się że jesteście z nami! Dziękujemy.   

W czasie sezonu 2021/2022 gracze zdo-
byli i stracili tyle samo bramek (55!). Najlepiej 
naszym zawodnikom wychodziły mecze  
u siebie (8 zwycięstw, 5 remisów i 4 porażki). 
Najskuteczniejszym egzekutorem okazał się 
Dawid Hanzel, który zanotował aż 16 bramek. 
7 celnych trafień ma na swoim koncie Dawid 
Weis, a 5 Mateusz Szatkowski.   

Teraz nasi piłkarze szlifują formę przed 
nowym sezonem. Zawodnicy przebywają 
obecnie na obozie, podczas którego trenują 
dwa razy dziennie. Korzystają z obiektów 
GOS Pawłowice, w tym także z hali sporto-
wej, w której odbyły się m.in. testy wydol-
nościowe.

W okresie przygotowawczym GKS 
rozegra osiem lub dziewięć sparingów.  
W pierwszym meczu kontrolnym nasi pił-

karze przegrali aż 0:9 z pierwszoligowym 
Podbeskidziem Bielsko-Biała, ale w trakcie 
spotkania trener Pniówka sprawdzał formę 
testowanych zawodników. W drugim spa-
ringu przed sezonem 2022/2023 piłkarze 
Pniówka Pawłowice zremisowali z Odrą 
Wodzisław Śląski. Kolejny raz z drużyną  
z Wodzisławia spotkają się już 6 sierpnia, 
ponieważ to właśnie z Odrą rozpoczną nowy 
sezon. Mecz odbędzie się na wyjeździe.

Do rozpoczęcia zmagań w III lidze w gru-
pie 3 pozostały 3 tygodnie. Już wiadomo, że 
do ligi dołączyły 4 nowe drużyny i nie będzie 
żadnego spadkowicza z II ligi.

UKS na nowo tworzy historię 
klubu

Ten sezon z pewnością był wyjątkowy dla 
UKS Warszowice. Awans juniorów do I ligi  
(o tym piszemy w osobnym artykule) oraz 
seria 10 meczy bez porażki drużyny seniorów 
w B klasie, którą przerwał ostatni mecz z For-
tuną Wyry. Drużynie udało się zająć 6 miejsce, 
co jest najlepszym wynikiem w historii klubu! 
Warto dodać, że nigdy wcześniej w żadnym 
sezonie zespół nie był tak wysoko!

Zawodnicy zdobyli 40 punktów, udało im 
się zanotować 69 celnych trafień (53 stracili). 
Zespół wygrał 13 spotkań, jedno zremisował 
i odniósł 10 porażek. Najlepszymi strzelcami 

okazali się: Mateusz Krupka (18 bramek), 
Mateusz Rutka (9) oraz Błażej Krupka (8).

Najwyższe zwycięstwo drużyna odnio-
sła w 18. kolejce, podczas której zmierzyła 
się AKS Nadwiślan Góra. Najbardziej sroga 
porażka spotkała zawodników w meczu  
z Fortuną Wyry (1:7). Ostatecznie drużyna 
z Warszowic z 24 punktami znalazła się na 
6 miejscu, oczko wyżej niż GKS Pniówek II 
Pawłowice.

Grupa Skoczów

W klasie B grupy Skoczów grają dwie 
reprezentacje naszej gminy: Promyk Golaso-
wice i Strażak Pielgrzymowice. Dla obydwu 
nie był to dobry sezon, ale trochę lepiej 
wypadły Pielgrzymowice, które zakończyły 
sezon na 4 miejscu. Zawodnicy zdobyli 
łącznie 34 punkty, odnieśli po 10 zwycięstw 
i porażek, a jeden mecz zakończyli remisem. 
Bilans w przypadku Golasowic to 15 porażek 
na 6 zwycięstw i 3 remisy. Zespół zdobył 21 
punktów, co dało mu przedostatnie miejsce 
w tabeli.

W drugiej połowie sierpnia (20-21 sierp-
nia) obydwa zespoły rozpoczną nowe 
rozgrywki. Rywalem Golasowic będzie Olza 
II Pogwizdów, natomiast drużyna Strażaka 
zmierzy się na wyjeździe z Wisłą II Strumień.  

 Sabina Bartecka

Najstarsi zawodnicy naszego klubu rywalizowali w Gliwicach na 
pływalni 50 m! Na właśnie takim basenie w połowie lipca będą rywa-
lizować podczas Mistrzostw Polski. Miasta, które są organizatorami 
najważniejszych zawodów rangi ogólnopolskiej, to m.in. : Olsztyn, 
Lublin, Ostrowiec Świętokszyski oraz Oświęcim! 

Już trzymamy kciuki za pływaków z Pawłowic! bs
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WAKACJE NA SPORTOWO!

• Zajęcia będą odbywać się codziennie w godz. 9.00 do 11.00 
na Krytej Pływalni „Wodny Raj” w Pawłowicach.

• Zapraszamy wszystkie dzieci w wieku od 6 do 11 lat.
• Koszt zajęć (9 spotkań) wynosi 180 zł.
• W cenie m.in. wejście na basen oraz ubezpieczenie.
• Kwotę należy wpłacić przelewem na konto: B.S. PAWŁOWICE  

61 8447 0005 0000 1821 2000 0001 do 12.08.2022 r. (tytuł 
przelewu: Imię i Nazwisko dziecka - Wakacyjna Nauka 
Pływania.

• Zapisy na zajęcia i szczegółowe informacje: Mikołaj Pietrzyk 
- 660 592 272 (SMS – treść: imię i nazwisko dziecka oraz rok 
urodzenia).

Termin: 16-26.08.2022 (9 spotkań)

Wakacyjna 
Nauka Pływania

UKS Aquatica oraz GOS Pawłowice serdecznie zapraszają  
do udziału w WAKACYJNEJ NAUCE PŁYWANIA 2022!
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INFORMACJE

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na 
realizację zadań polegających na zakupie i montażu przy-
domowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej 
niż 7,5 m sześc./d w ramach PROGRAMU PILOTAŻOWEGO 
Przydomowa oczyszczalnia.

8 tys. zł na 
przydomowe 
oczyszczalnie 
ścieków

Beneficjentami środków są osoby fizyczne – właściciele/ współ-
właściciele nieruchomości, w tym także właściciele/ współwłaściciele 
budynków mieszkalnych na nieruchomości oddanej w użytkowanie 
wieczyste, położonych na terenie województwa śląskiego, do któ-
rych będą przyłączane przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50� kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia jednak nie więcej niż 8.000 zł.

Wnioski wraz z załącznikami należy dostarczyć do siedziby 
Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w terminie do 
31.12.2022 r. lub do dnia wcześniejszego zakończenia/wstrzymania 
naboru zgodnie z pkt 5.2. i 5.3. regulaminu.

Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską lub dostarczyć 
osobiście, o terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku 
do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązują-
cych formularzach dostępnych na stronie internetowej Funduszu 
www.wfosigw.katowice.pl w zakładce: Dofinansowanie zadań  
/ Ochrona Wód / PROGRAM PILOTAŻOWY Przydomowa oczyszczalnia.

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni 
Ziemi: tel. 32 60 32 341, 32 60 32 342, 32 60 32 343, 32 60 32 344, 
32 60 32 345, 32 60 32 261, 32 60 32 230.

30 czerwca 2022r., minął ustawowy termin, do którego 
właściciele i zarządcy budynków mieszkalnych i niemiesz-
kalnych mieli złożyć deklaracje do CEEB. 

Od 1 lipca mieszkańcy gminy mogą korzystać z bez-
płatnej aplikacji BLISKO, która przypomina m.in. o termi-
nach zbiórek odpadów i płatności, a także podpowiada, jak 
segregować odpady.

Nie złożyłeś 
deklaracji? Zrób to 
jak najszybciej, aby 
uniknąć kary

Wszystko na temat 
zbiórki odpadów: 
nowa aplikacja na 
twój telefon!  

Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika z ustawy o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków i nie jest to obowiązek jednorazowy. Zgodnie 
z przepisami, obowiązek ten nadal z nami pozostaje:

• dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
• dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni od urucho-

mienia,
• dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie 

deklaracji.
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) to  jeden  

z  elementów tzw. Zintegrowanego Systemu Ograniczania Niskiej 
Emisji (ZONE), który powstaje w  Głównym Urzędzie Nadzoru Budow-
lanego. Jej celem jest poprawa jakości powietrza walka ze smogiem 
i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów". Aby uzyskać wszystkie 
wymagane informacje na temat CEEB, należy, po wejściu na stronę 
GUNB.gov.pl wybrać przycisk CEEB.

Aplikacja BLISKO, to nowoczesny sposób komunikacji lokalnych 
instytucji, np. urzędów  gmin i miast z mieszkańcami. Aby mieszka-
niec gminy Pawłowice mógł z pomocą aplikacji otrzymywać na swój 
telefon lub skrzynkę mailową powiadomienia dotyczące gospodarki 
odpadami musi dodać swój adres e-mail do powiadomień poprzez 
stronę internetową lub bezpłatnie pobrać aplikację BLISKO na 
smartfona. W aplikacji należy wybrać miejscowość z terenu gminy 
(np. Jarząbkowice, Warszowice) i wybrać hasło „Gospodarka od-
padami”. Po wpisaniu konkretnego adresu nieruchomości (można 
wpisać więcej niż jeden adres), mieszkaniec będzie otrzymywał 
informacje o harmonogramie zbiórek dla konkretnego adresu. 
Aplikacja przypomina również o terminach płatności za ich odbiór.

Za pomocą wyszukiwarki „Gdzie wyrzucić” aplikacja ułatwia 
prawidłową segregację odpadów, a także w łatwy sposób po-
zwala przesyłać zgłoszenia o nieodebranych odpadach, dzikich 
wysypiskach i innych tematach związanych z gospodarowaniem 
odpadami.

Więcej w zakładce:
Mieszkaniec- Gospodarowanie Odpadami  

– Zasady segregacji i harmonogramy zbiórki 

LOGO APLIKACJI
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INFORMACJE

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
Informacje pod numerem

32 47 22 570
oraz na 

www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Lokal do wynajęcia w przychodni zdrowia
Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograni-

czony w formie licytacji na najem lokalu użytkowego na czas 
określony, o powierzchni 54,58 m kw., położonego w przychod-
ni zdrowia w Pniówku przy ul. Kruczej 12, z przeznaczeniem 
na działalność związaną z usługami zdrowia lub nie mającymi 
negatywnego wpływu na świadczone usługi zdrowotne. 

Stan lokalu - stan techniczny dobry. Wywoławczy czynsz 
miesięczny (netto) za 1 m kw. wynosi 19,00 zł + VAT.

Przetarg odbędzie się 24 sierpnia o godz. 10:00 w Urzędzie 
Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, pomieszczenie na 
parterze 0.14 .

Szczegółowych informacji o przedmiocie najmu i warun-
kach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy: Tyberiusz 
Zawadzki, Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. 32 47-56-
319, 32 47-56-314. 

Działka w Jarząbkowicach na cele rolnicze 
Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograni-

czony w formie licytacji na dzierżawę części nieruchomości 
oznaczonej numerem działki 692/115, arkusz 3, obręb Jarząb-
kowice, zapisanej w księdze wieczystej GL1J/00000138/6, na 
okres do 5 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
rolniczej.

Powierzchnia terenu dzierżawy wynosi 1,6451 ha. Wywo-
ławczy czynsz dzierżawny – 1 400 zł rocznie za całość nieru-
chomości będącej przedmiotem dzierżawy.

Przetarg odbędzie się 7 września o godz. 11:00 w Urzędzie 
Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60, pokój 0.14. 

Szczegółowych informacji o przedmiocie dzierżawy  
i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy 
Pawłowice: Tyberiusz Zawadzki, Robert Stępień, w godz. 7.30 
-15.30, tel. (32) 47-56-319, (32) 47-56-314. 

 

Kronika PolicyjnaOgłoszenia urzędowe
Z trzema promilami 

wiózł pięcioletnią córeczkę

Pszczyńscy policjanci 
udaremnili dalszą jazdę 
pijanemu kierowcy bmw. 
31-letni mieszkaniec po-
wiatu pszczyńskiego 
prowadził samochód, 
mając w organizmie po-
nad 3 promile alkoholu. 
Razem z nim podróżo-
wała jego córka. 

Do zatrzymania doszło na ulicy Wojska Polskiego w Osie-
dlu Pawłowice. Uwagę policjantów z pszczyńskiej drogówki 
zwrócił pojazd, który mimo intensywnych opadów deszczu 
poruszał się bez włączonych świateł mijania. Już po otwarciu 
drzwi kierowcy, policjanci mogli przypuszczać, że kierowca jest 
pijany. Z wnętrza wydobył się intensywny zapach alkoholu,  
a kierowca wypowiadał się bełkotliwie i miał wyraźne problemy 
z utrzymaniem równowagi.

Badanie alkomatem wykazało w organizmie mężczyzny 
ponad 3 promile alkoholu. Wspólnie z 31-latkiem jechała jego 
5-letnia córka. Dziecko było przewożone nie tylko bez wyma-
ganego fotelika ochronnego, ale także bez zapiętych pasów 
bezpieczeństwa.

Poza odpowiedzialnością za kierowanie samochodem 
w stanie nietrzeźwości, przewożenie dziecka bez fotelika  
i prowadzenie pojazdu bez włączonych świateł, mężczyźnie 
grozi odpowiedzialność za narażenie dziecka na bezpośrednie 
niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu, za co kodeks karny przewiduje karę do 5 lat więzienia.

Wysoka kara dla kierowcy porsche

38-latek pędził drogą krajową numer 81 w Warszowicach z 
prędkością 160 km/h. Zatrzymali go policjanci z grupy „Speed”. 

Zadaniem tej grupy jest kontrolowanie w szczególności 
miejsc, w których najczęściej dochodzi do łamania przepisów 
ruchu drogowego. Do realizacji tych zadań kierowane są 
głównie radiowozy nieoznakowane wyposażone w wideore-
jestratory. 

5 lipca mundurowi pełnili służbę na drodze krajowej nr 81 
w gminie Pawłowice. Zauważyli kierowcę porsche, który jechał 
znacznie powyżej obowiązującej w tym miejscu prędkości do 
70 km/h. Podczas przeprowadzonego pomiaru okazało się, że 
kierowca jechał ponad dwa razy tyle: 160 km/h.

38-letni mieszkaniec powiatu pszczyńskiego został ukarany 
mandatem w wysokości 2,5 tys. złotych, a dodatkowo na jego 
konto trafiło 10 punktów karnych.

Jednak na tym nie koniec. Podczas sprawdzenia w policyj-
nych systemach okazało się, że samochód nie ma wymaganego 
badania technicznego. W związku, z czym policjanci zatrzymali 
dowód rejestracyjny samochodu.

 Oprac. na podstawie KPP Pszczyna
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Praca w Urzędzie Gminy
Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nabór na stanowisko urzęd-

nicze inspektora ds. elektrycznych w Referacie Infrastruktury 
Komunalnej i Inwestycji Urzędu Gminy w Pawłowicach.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać  
w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy 43-250 Pawłowice, 
ul. Zjednoczenia 60 do 12 sierpnia 2022 r.                    

Szczegółowe informacje w Urzędzie Gminy Pawłowice. 
Pracownikami upoważnionymi do kontaktów z kandydatami 
są: Tomasz Szatkowski, nr tel. (32) 47 56 353, Justyna Lasek 
(32) 47 56 360.
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ROZMAITOŚCI

Podczas gdy większość ludzi szukało 
swojego miejsca na ziemi, ona marzyła 
o własnym kawałku nieba. Dlatego bez 
przerwy chodziła z głową w chmurach. 
Amelia to urodzona marzycielka. 
Ma wyjątkową skłonność do bujania  
w obłokach, co nieustannie wpędza ją 
w kłopoty i nie pozwala na spokojne 
życie, o jakim marzy. Nigdy nie miała 
normalnego domu ani nikogo bliskie-
go, nie wie jak to jest być kochaną, ale 

sama czuje się gotowa obdarzyć kogoś szczerym i szlachetnym 
uczuciem.
Pewnego dnia Amelia znajduje srebrny wisiorek w kształcie 
anielskiego skrzydła z tajemniczym napisem. To sprawia, że jej 
świat nagle się zmienia, zarówno rzeczywisty, jak i ten, który sobie 
wymarzyła. W obu pojawia się ktoś, kto ofiarowuje jej szansę na 
odnalezienie nie tylko własnego kawałka nieba, ale też miejsca na 
ziemi i być może w czyimś sercu. 

Ile jesteś w stanie poświęcić dla 
miłości?
Przytłoczona nadmiarem obowiązków 
Gwen, postanawia spełnić swoje dzie-
cięce marzenie i zobaczyć na własne 
oczy zorzę polarną. Niestety, jej pobyt 
w Norwegii zaczyna się w najgorszy 
z możliwych sposobów: dziewczyna 
zostaje napadnięta i okradziona. Nawet 
fakt, że z opresji ratuje ją tajemniczy 
przystojniak, nie poprawia sytuacji. 

Mężczyzna okazuje się bowiem gburem, jakich mało, i chce 
skutecznie pozbyć się nieznajomej. A jednak to przypadkowe 
spotkanie zwiąże ich ze sobą na dłużej, niż mogliby podejrzewać. 
Czy los szykuje dla nich szczęśliwe zakończenie?

Zawsze jest czas, by rozpocząć nowe 
życie. Nawet jeśli czasem tego nie chce-
my, warto zaryzykować. Bo szczęście 
i miłość mogą czekać tuż za rogiem. 
W wyniku perfidnej intrygi kolegi  
z pracy, Alicja zostaje pozbawiona 
prawa wykonywania zawodu. Jako 
lekarka nie może się z tym pogodzić. 
Jednak nie pozostaje jej nic innego, 
jak zupełnie zmienić swoje życie. 
Przenosi się do małego miasteczka w 

Karkonoszach. Tam, wśród pięknych górskich pejzaży, pragnie 
uporządkować swoje życie. W malowniczych Karkonoszach, wśród 
życzliwych mieszkańców małego górskiego miasteczka, życie 
toczy się swoim torem.
Dajcie się ponieść pięknej opowieści o trudnych wyborach i po-
szukiwaniu szczęścia. 

KSIĄŻKOWY NIEZBĘDNIK 
WAKACYJNY

Szukasz ciekawej książki na czas urlopu?  
Lektury, z którą spędzisz długie i ciepłe wakacyjne wieczory? 

Oto kilka tytułów, po które warto sięgnąć!

Dzień Mamy i Taty to cudowny czas zarówno dla 
rodziców, jak i dzieci, pełen wzruszeń, radości i uśmiechu. 

Przedszkolaki 
podziękowały 
rodzicom

14 i 15 czerwca w Publicznym Przedszkolu w Modrzewiowym 
Ogrodzie w Pawłowicach odbyła się uroczysta akademia w plenerze, 
na którą zaproszono rodziców. Wszystkich zebranych gości serdecznie 
powitała dyrektorka Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pawłowi-
cach Anna Ganiek, podkreślając w swoim wystąpieniu jak ważną rolę 
w naszym życiu pełni rodzina.

Program artystyczny przygotowała każda grupa przedszkolna.  
W montażu słowno - muzycznym najmłodsi zaprezentowali wierszyki, 
piosenki oraz tańce będące wyrazem podziękowania i miłości dla 
swoich rodziców. 

Święto Rodziny zakończyło się wręczeniem własnoręcznie wyko-
nanych przez dzieci laurek, a pod koniec uroczystości gości zapro-
szono na słodki poczęstunek.

Były to radosne i słoneczne dni, spędzone w miłej atmosferze.
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